
یــا اینکه اســرائیل در لبنان چه می خواهد؟ اســرائیل با 
حملات مداوم و غیرقابل کنترل به تمامیت ارضی لبنان، 
به دنبال چه چیزی می گردد؟ پاسخ های متفاوتی برای این 
سوال ها وجود دارد. غیرنظامیان اسرائیلی و  شاخه های 
مختلف مقامات عالی رتبه خواسته های متفاوتی دارند اما 
تمام پاسخ ها با ســردرگمی غیرنظامیان اسرائیلی شروع 
می شــود. پس از حملــه هفتم اکتبر حمــاس نزدیک به 
100هزار اســرائیلی خانه های خود را در شمال اسرائیل 
تــرک کرده اند. دلیل ترک این خانه ها این بود که مقامات 
اسرائیلی به آنها گفتند به همان اندازه که حماس حملاتی 
را در جنــوب انجــام داده، حزب الله هم نســخه حملات 

مخصوص به خود را برنامه ریزی کرده است. 
آنها به خانه هایشان بازنگشته اند چون شمال اسرائیل از 
هشتم اکتبر از ســوی حزب الله تحت بمباران های ادامه دار 
قــرار گرفته اســت. ارتــش هم هشــدار داده کــه نمی تواند 
هیچ نوع حفاظتی را برای آن دســته از شهرک نشــینانی که 
تصمیم می گیرند به خانه هایشــان برگردنــد، تضمین کند. 
در هر صــورت نیاز نبود آنها را متقاعد کــرد. جو عمومی در 
اسرائیل تا مدت ها این بود که وقوع حملاتی به رهبری ایران 
در چندین جبهه اجتناب ناپذیر است. اسرائیلی ها نمی توانند 
تصور کنند که حماس توانست حملات هفتم اکتبر را بدون 
کمک ایران انجام دهد. اسرائیل معتقد بود هر جا که ایرانی ها 

باشند، حزب الله هم کمی عقب تر ایستاده است. 

شهرک نشــینانی کــه مجبور بــه ترک خانه هایشــان 
شده اند، در سراسر کشــور در مکان های مختلف اسکان 
داده شده اند. برای نزدیک به یک سال، آنها در مکان های 
موقت زندگی کرده اند، اغلب در هتل های سه ستاره، که 
کل خانواده هــا در یک اتاق جا داده شــده اند. نه ارتش و 
نه دولت درباره اینکه شهرک نشینان چه زمانی می توانند 
به خانه هایشــان بازگردنــد هیچ اطلاعاتی نداده اســت، 
پس آنها بــدون هیچ اطلاعی از آینــده زندگی می کنند. 
مدارس ایالتی برای کودکان باز بوده اند اما کسب وکارهای 
تعطیل شــده در شمال خالی از ســکنه، در واقع مشکل 
خودشان اســت؛ همانطور که اجاره ها و وام هایی که باید 
همچنان برای خانه ها و آپارتمایی هایی که در آن ها زندگی 
نمی کنند، پرداخت شوند. شرایط آنها پایدار نیست. آنها 
باید به خانه هایشــان برگردند. اما شــمال اسرائیل تحت 
حملات بی امان آتش های حزب الله قرار دارد. اسرائیلی ها 
نمی خواهنــد به خانه هایشــان برگردند چون احســاس 
می کنند دولت آنها را نادیده گرفته است. از نوامبر 2023، 
دولت اسرائیل به طور مرتب به آنها و به خود گفته است که 
تنها راه حل برای این مشکل یک جنگ است که حزب الله 

را از مرز اسرائیل و لبنان به عقب براند. 
سال 2006، جنگ بین اسرائیل و لبنان 34 روز طول 
کشید که در آن حدود 1200 لبنانی و 44 اسرائیلی کشته 
شــدند.]که به جنگ 33روزه معروف است[ این جنگ با 
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در برابر ایران

آنچه که می خوانید یادداشت بنی گانتز، وزیر دفاع 
ســابق اســرائیل اســت که در آن درباره اســتراتژی 
اسرائیل درمقابله با ایران و محور مقاومت توضیح 
داده اســت. مواضــع مطــرح در این نوشــتار صرفاً 
جهت اطلاع از شیوه فکری مقامات اسرائیل منتشر 

می شود. 

7 اکتبــر 2023، بدترین فاجعه را برای دولت اســرائیل 
و یهودیان از زمان هولوکاســت رقم زد. تقریباً 250 نفر را 
در یک روز گروگان گرفتند. 101 نفر از این افراد هنوز در 
غزه اسیر هستند. حزب الله لبنان از روز بعد، حمله خود را 
به شمال اسرائیل آغاز کرد و نزدیک به 70000 اسرائیلی 
را مجبــور به ترک خانه های خود کــرد. ایران که حملات 
خــود را ابتدا در 13 آوریل و بار دیگر در 1 اکتبر آغاز کرد، 
میلیون ها اسرائیلی را به پناهگاه ها فرستاد. یک سال بعد، 
باید پرسید: رهبران حماس به چه چیزی امیدوار بودند و 
رهبران ایران به دنبال چه چیزی هستند؟ چیزی که نظام 
سیاسی و نظامی اسرائیل تا حدودی از درک آن عاجز بود، 
این بود که حماس تا چه حد توسط هدف به راه انداختن 
جنگ مذهبی هدایت می شد. یکی از فرماندهان ارشد 
اطلاعاتــی نیروهای دفاعی اســرائیل در اوایل جنگ با 
اشاره به یحیی ســنوار، رهبر حماس، به من گفت: »ما 
اطلاعات کاملی داشتیم اما من مؤلفه جهادی محاسبات 
حماس و سنوار را دست کم گرفتم.« ما همچنین به این 
هشــدار عمل نکردیم کــه تا چه حد حمــاس بی ثباتی 
داخلی اسرائیل را به عنوان ضعفی که مانع عزم و توانایی 
اســرائیل برای پاسخ به یک حمله می شود، تفسیر کرد. 
از آن زمان، اطلاعات نشــان داده است که چگونه سران 
حماس معتقــد بودند که در ضعیف ترین حالت، ما قادر 
به متحد شــدن نخواهیــم بود. رهبر حمــاس و آیت الله 
خامنه ای آرزوی مشترکی دارند: نابود کردن اسرائیل. اما 
رهبری ایران حوصله راهبردی بیشتری داشت. اما اشتباه 
نکنید! ایران در حال آماده شــدن برای فرصت مناسب 
است. واضح است که اسرائیل و جهان باید در مواجهه با 
تهدیدی که ایران برای موجودیت اسرائیل و آینده منطقه 
ایجاد می کند، فعال و مصمم باشد. جهان نمی تواند نقش 
ایران را در خفه کردن آزادی کشتیرانی و آسیب رساندن به 
تجارت جهانی در دریای ســرخ یا حمایت فنی و نظامی 
از روسیه در اوکراین نادیده بگیرد. رژیم و محور آن باید با 
خاورمیانه ای قدرتمند و متحد به رهبری و حمایت آمریکا 
روبه رو شــوند که آماده اســت برای جلوگیــری از تحقق 
چشم انداز ایران در منطقه 7 اکتبر ابتکار عمل را به دست 
گیرد. اکنون زمان تقویت اســت. همکاری منطقه ای و 

تلاش گسترده برای مقابله با ایران.
در جبهه نظامــی دولت ها باید با قــدرت و فعالانه با 
تجاوز ایران درگیر شوند و به طور سیستماتیک توانایی های 
نیابتی آن را تنزل دهند. این مسئولیتی است که اسرائیل 
در این هفته در اقدام نظامی خود علیه حزب الله و حوثی ها 
بر عهده گرفته اســت و در حال بررســی نحوه واکنش به 
آخرین حمله موشکی ایران است. ما همچنین باید برای 
لحظه مناســب برای رفع خطر توســعه سلاح هسته ای 
ایران، در صورت عبور از این خط قرمز روشن، آماده شویم. 
در جبهه منطقه ای: ما باید معماری منطقه ای مبتنی بر 
ســازوکار دفــاع هوایــی خاورمیانــه )MEAD( و پیمان 
ابراهیم را تقویت کنیم. ما باید به توسعه هماهنگی هوایی 
خاورمیانه ادامه دهیم و در عین حال دورنمای هماهنگی 

تهاجمی را برای استقرار در صورت نیاز بررسی کنیم.
در جبهــه اقتصادی: کشــورها باید خــط لوله مالی 
تروریســم را با تقویت تحریم ها، هدف قــرار دادن صنایع 
کلیدی ایران و تعقیب دارایی های آن در خارج از کشــور 
قطع کنند. در بُعد حقوقــی دولت هایی که قبلًا این کار 
را نکرده انــد باید جمهوری اســلامی و شــاخه های آن از 
جمله ســپاه پاسداران را در لیســت تروریستی خود قرار 
دهند. آنها همچنین باید نیروهای ایرانی را که در ســطح 
جهانی فعالیت می کنند، متوقف کنند. در جبهه سیاسی، 
آنها باید اپوزیســیون ایران را قدرتمند کرده و رژیم ایران را 
در مجامع بزرگ بین المللی منزوی کنند. چنین کمپین 
هماهنگی مستلزم زمان و منابع و تعهدی موقر، پایدار و 
متحد است. اسرائیل، همراه با اوکراین و تایوان، یک پایگاه 
دموکراتیک اســت که توســط یک محور براندازی تهدید 
می شود. اگر یکی بیفتد، یک اثر دومینویی رخ می دهد 
و کشــورهایی که در این بین گیر افتاده اند باید طرفی را 

انتخاب کنند. 

آزمونجنگوآتشبسآزمونجنگوآتشبس
ارتش اسرائیل در 50 سال گذشته 
3 بار به لبنــان حمله کرده 
اما هیچ وقــت پیروز نبوده اســت

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

جنگ ها برای برقراری صلح به ندرت موفقیت آمیزند. آنها معمولًا با یک 
انتخاب رخ می دهند: حمله پیشــگیرانه برای خنثی کردن یک تهدید 
محسوس. اســرائیل و حزب الله حدوداً یک ســال است که در وحشت 
تشدید حملات تلافی جویانه گیر کرده اند. اما در هفته گذشته اسرائیل 
به وضــوح تصمیم گرفت تا حملات خــود را علیه این گروه نیابتی ایران 
به طور گسترده ای افزایش دهد. به گفته برخی گزارش ها اسرائیل ادعا 

می کرد به دنبال »تشــدید تنش برای تنش زدایی« است تا دشمن خود 
را بــه یک راه حل دیپلماتیــک وادار کند.  این قرائت خطرناک و ناقصی 
است که شاید برای فریب دادن متحد خود، ایالات متحده طراحی شده 
تا این باور را داشته باشد راه حل دیپلماتیک که واشنگتن میزان زیادی 

از انرژی خود را برای آن گذاشته، همچنان هدف اسرائیل است. 
اما هرچه آســیب هایی که اخیراً به حزب الله وارد می شــود، بیشــتر 
شود، احتمال موفقیت کوتاه مدت اسرائیل بیشتر به نظر می رسد. یک 
جنگ زمینی تمام عیار بین ارتش خسته و دودسته اسرائیل و نیروهای 
باتجربه و خشــمگین حزب الله در جنوب لبنان احتمالًا برای اسرائیل 
فاجعه بار خواهد بود. این دقیقاً همان چیزی اســت که حزب الله در آن 
خوب اســت و انتظار آن را می کشد. با این حال همان چیزی است که 

اسرائیل فعلًا نمی خواهد وارد آن شود. 

هفته گذشــته شکاف فناوری بین دو دشــمن را به نمایش گذاشت. 
یک طرف برای فرار از جاســوس افزار و نظارت اســرائیل مجبور شد به 
فنــاوری دو دهه پیش روی آورد. طــرف دیگر می تواند به زنجیره تامین 
محدود آن دســتگاه ها )هزاران پیجر طراحی تایــوان( نفوذ کند و مواد 
منفجــره کار بگذارد که بــه صدها نفر از عوامل ارشــد حزب الله به طور 
همزمان آسیب بزند، آنها را معلول کند و در عین حال کودکان را بکشد 

و هزاران نفر دیگر را زخمی کند. 
این حمله به شدت بی رحمانه برای اسرائیل کافی نبود و 24 ساعت 
بعد با انفجار مجموعه ای از بی ســیم های واکی تاکی، حتی در مراســم 
تشییع جنازه افرادی که روز قبل ترور شده بودند، شبه نظامیان بیشتری 
را کُشــت. در وحشــت پس از آن، اســرائیل ظاهراً اعضای حزب الله را 
شناســایی می کند و می تواند بیش از ده ها مقام ارشــد و یک فرمانده 
ارشــد، ابراهیم عقیل را همزمان در انفجــاری مهیب در جنوب بیروت 

ترور کند. 
در تمــام این مدت، مواضــع حزب الله در جنوب لبنــان با حملات 
هوایــی مکرر مــورد حمله قــرار گرفــت. آســیب های قابل توجهی به 
فرماندهی، کنترل، روحیه و تجهیزات حزب الله وارد شده که تماماً بدون 

استراتژیپرخطراسرائیلدرقبالحزبالله

CNN تحلیل گر
نیک پیتون والش

مترجم: یاســمن طاهریان- اســرائیل در لبنــان چه کار 
می کند؟ پیــش از آنکه به نقشــه بیزانســی که عملیات 
اسرائیل در لبنان براساس آن طراحی شده بپردازیم، باید 
مسئله ای را که می دانیم درست است، بیان کنیم. اسرائیل 
دارد لبنانی هــا را می کشــد، فقط در این ماه دســت کم 
هزار نفر را با حملات ترکیبی شــامل خراب کاری )انفجار 
پیجرها و دستگاه های واکی-تاکی  )بی سیم( در هفدهم و 
هجدهم سپتامبر( و بمباران های غیرقابل کنترل و مداوم 
کشته اســت. بی تفاوتی ای که اسرائیل نسبت به کشتار 
لبنانی هــا دارد با توجیهاتی مثل »آنها نباید موشــک در 
گاراژ هایشان نگه می داشتند« یا »در جنگ اتفاق های بد 
برای آدم های خوب می افتد« همراه است که البته وقاحت 
کشــتارها را کم نمی کند. اســرائیل همچنان که به د نبال  
»خنثی کردن حزب الله« اســت )برای اینکه گیج نشوید، 
با »از بین بردن« حماس متفاوت است(، این رژیم در حال 
کشتار بســیاری از لبنانی هایی است که بسیاری از آن ها 

غیرنظامیان بی گناه اند. 
با ایــن وجــود، اســرائیل در لبنان چــه کار می کند؟ 
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